3987 (1185).

1280 Dezember 7 Rostock.

Fürst Wizlaw II. von Rügen genehmigt mit Einwilligung seines Bruders Jaromar den Verkauf 
der bei Garbodenhagen belegenen Mühle durch einen gewissen Richard an das Kloster Neuenkamp, 
behält sich aber eine jährliche Getreidelieferung vor.

Wizlaus dei gratia princeps Ruyanorum omnibus hoc scriptum visuris in perpetuum. 
Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod dilectus nobis in Christo abbas de 
Novo Campo emit a Richardo hereditatem molendini, quod ville Gerbodenhagen adiacet, cum 
agris, silvis, pratis et paludibus ad illud pertinentibus de nostro et dilecti fratris nostri laromari 
necnon heredum nostrorum pleno consensu, tali mediante conditione, quod idem abbas memorati 
cenobii de ipso molendino a festo sancti Andree apostoli infra circulum anni solvat nobis 
sexaginta tremodia annone, viginti videlicet tremo dia siliginis, viginti tremodia ordeacei brasei 
et viginti tremodia avenacii brasei. Preterea contulimus abbati et conventui sepedicti cenobii 
piscaturam tocius aque supradicti molendini, liberam quoque facultatem construendi' meliorandi 
memoratum molendinum, prout sibi et suo conventui videbitur expedire. Huius rei testes sunt 
domini Iohannes dictus Mörder, Reynfridus de Peniz, Marquardus cum Thorace, milites nostri, 
magister Iohannes, medicus noster, et alii quam plures fide digni. Ut autem hec nostra actio 
a nemine valeat irritari, presentem paginam sigilli nostri munimine mandavimus roborari. 
Datum anno gratie M°CC°LXXX° Rostoc, in octava sancti Andree apostoli.

Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 30 Nr. 43. Abschrift von 1574 im Staatsarchive zu Stettin: Wolg. 
Arch. Tit. 67 Nr. 16 Bl. 15.

Gedruckt Fabricius III 2 S. 34 Nr. 143; Pomm. Urkundenbuch H S. 440 Nr. 1185.

3988.

1281 Januar 6.

Bischof Hermann I. von Schwerin gestattet, daß die Pfarre zu Richtenberg vom Abte zu 
Neuenkamp mit einer Hufe zu Papenhagen ausgestattet wird und dafür den Genuß ihrer bisherigen 

2 Pfarrhufen in Müggenhall dem Kloster abtritt.

Hermannus dei gratia Zwerinensis ecclesie episcopus omnibus presentia visuris salutem 
in omnium salvatore. Ut ea, que aguntur in tempore, inconvulsa perdurare valeant atque 

inconcussa perpetuo, sub scripturis sigillorum robore confirmantur. Noverint igitur universaliter 
singuli tam presentes quam posteri, quod nos, qui saluti animarum nobis conmissarum, simul 
etiam honestati ac conmodo ecclesiarum nostrarum sedulo intendimus, ut debemus, possessionem 
dotis ecclesie in Richenberg, nostro, ut decuit, consensu rite implorato, cum etiam nobis fore 
videretur expediens permutari, concessimus, auctoritate nostra conmutationem huiusmodi legitime 
confirmantes ita videlicet, ut venerabilis dominus abbas Novi Campi, patronus ecclesie in 
Rychenberg, eidem ecclesie hereditatem assignet pro dote in perpetuum unius mansi in 
Papenhagen et libertatem plenariam in hoc manso recipiendo ad suum monasterium etiam 
perpetuo proventus duorum mansorum in Mucgenhole, qui aliquando iam dicte ecclesie in 
Richenberg pro dote fuerant assignati. Ne igitur ulla retractatio huius tam utilis nostre 
ordinationis per venerabilem abbatem Novi Campi et suos monachos sive per plebanum 
quemcunque in Richenbergh attemptetur in posterum, arcius prohibemus. Unde ut hec taliter 
ordinata perseverent semper stabilia, sigilli nostri munimine pariter et abbatis Novi Campi 
sigillo presentia fecimus insigniri. Datum anno ab incarnatione domini M° CC° LXXXI0, in 
die Epyphanie domini.

Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 46 v Nr. 65.

Gedruckt Quellen zur Pomm. Geschichte II S. 30.

3989 (1195).

1281 März 22.

Fürst Wizlaw II. von Rügen verkauft dem Kloster Neuenkamp für 150 Mark das Eigentum des Hagens 
Garbodenhagen und der drei in demselben belegenen Mühlen, von denen das Kloster die eine von einem 
gewissen Richard, die beiden anderen von den Söhnen des Ritters Eggert von Rügen gekauft hat.

Wizlaus dei gratia princeps Ruyanorum omnibus presens scriptum visuris vel audituris 
in perpetuum. Rerum gestarum series ideo litteris exaratur, ne per oblivionem procedente 
temporis curriculo a memoria hominum deleatur. Huius igitur cautele intuitu tam futuris quam 
presentibus et maxime heredibus nostris tenore presentium declaramus, nos prehabito maturo 
consilio de nostra libera voluntate domino abbati et conventui Novi Campi proprietatem indaginis 
Gerbodenhagen nuncupate et proprietatem trium molendinorum eidem indagini contiguorum, 
videlicet unius, quod emerunt a quodam Richardo nomine, duorum scilicet, que emerunt a filiis 
domini Heghardi, militis, dicti de Ruya, cum agris cultis et incultis, pascuis, pratis, silvis, rubetis, 
paludibus, aquis eidem indagini et molendinis eisdem adiacentibus et pertinentibus, cum totali 
piscatura omnium paludum et aquarum, que dictorum molendinorum necnon indaginis prefate 
terminis cinguntur, cum iudicio maiori et minori in omnibus locis memorate indaginis et iam 
dictorum molendinorum pro summa centum quinquaginta marcarum foro irretractabili vendidisse, 
ita sane ut de molendino, quod emerunt a Richardo, consuetum censum, videlicet nobis XVI 
tremodia et VIII modios siliginis et XVI tremodia et VIII modios brasii ordeacei et XVI 
tremodia et VIII modios brasii avenacei, domino Iohanni autem dicto de Osten, militi, vel cuilibet 
legitimo titulo eidem succedenti tria tremodia et quatuor modios siliginis, tria tremodia et 
quatuor modios brasii ordeacei et tria tremodia et quatuor modios brasii avenacei singulis 
p,nnis solvere non obmittant. Volumus igitur et seriöse precipimus, ne infra distinctionem 
terminorum sepedicte indaginis et molendinorum prefatorum audeat aliquis nomine nostro aut

successorum nostrorum funiculos distributionis mensurando ducere vel profatum dominum 
abbatem et Conventum in prelibata libertate modo aliquo molestare. Preterea ne quis aquam, 
cuius virtute prenominata molendina reguntur, per aliquos aqueductus abducere aut restrinctiones 
in ea ad impedimentum memoratorum molendinorum facere présumât, districtius prohibemus. 
Ut autem hec nostra tam voluntaria vendicio rata perpetuo maneat et inconvulsa, presentem 
paginam sigilli nostri munimine mandavimus roborari. Testes huius facti sunt domini Iohannes 
de Gristowe, Iohannes dictus Mörder, Heynricuś, marscalcus noster, milites, et alii quam 
plures fide digni. Datum anno domini M°CC°LXXXI0, XI. Kalendas Aprilis.